

W NUMERZE:

- Dożynki w Markłowicach
- Szybko i sprawnie
- Jednogłośnie Rada udzieliła absolutorium
- Poprawa bezpieczeństwa
- Gminy aktywne w sporcie i partnerstwie

KURIER



Nr 77
październik 2011
Nakład: 1.500 egz.
ISSN 1428-605X

MARKŁOWICKI
Dwumiesięczna Gazeta Samorządowa



Dożynki w Markłowicach

Po raz siedemnasty Gmina Markłowice była organizatorem dorocznych dożynek. W tym roku święto plonów obchodzono w 28 sierpnia, a ich starostami byli Katarzyna Nagrodzka i Damian Miszczyk.

Dożynki tradycyjnie rozpoczęły się od porannych mszy świętych odprawionych w markłowickich kościołach p.w. św. Stanisława B i M oraz Narodzenia NMP, na których rolnicy dziękowali za tegoroczne plony.

Jak co roku w godzinach popołudniowych ulicami gminy przemaszerował barwny dożynkowy korowód. W tym roku w korowodzie wzięło udział 12 bryczek, 20 pojazdów i 17 jeźdźców na koniach. Komisja konkursowa jak zawsze oceniała pomysłowość i inwencję twórczą uczestników korowodu. Miano najlepiej udekorowanego pojazdu przyznano „Wesołym Wdówkom”, którego pomysłodawcą był Andrzej Pająk, drugie miejsce przypadło pojazdowi Tomasza Szulika - „Panny i Dziewice”, a trzecie pojazdowi Sebastianowi Fojcika – „Stowarzyszenie Wędkarskie Orka”.

Główne uroczystości odbyły się na placu za budynkiem urzędu gminy od przekazania przez starostów chleba i korony dożynkowej Wójtowi Gminy. W trakcie obchodów święta plonów Wójt uhonorował zasłużonych rolników: Helenę Idzik, Zygmunta Rducha, Reginę Grzenia, Zdzisława Cyronia, Annę Szkatuła i Jadwigę Pustelnik. Wręczono również nagrody laureatom tegorocznego



konkursu na estetyczne otoczenie domu organizowanego przez Gminę. Pierwsze miejsce ex aequo przyznano Katarzynie i Stanisławowi Wróbel oraz Wandzie i Wincentemu Muszyńskim. Drugie miejsce przypadło Danucie i Krzysztofowi Antończyk. Komisja konkursowa przyznała także trzy wyróżnienia dla Krystyny i Antoniego Draga, Marii i Longina Koterzyny oraz Ewalda i Zyty Dziura.

W trakcie rolniczego święta rozstrzygniętych zostało wiele konkursów organizowanych przez Gminę. Były to konkursy: na snopek dożynkowy, rzeźbę dożynkową, kołocz dożynkowy i magiczną moc bukietu dożynkowego. W konkursie na snopek dożynkowy pierwsze miejsce przyznano Annie Wróbel, drugie Monice Putek, a trzecie Elżbiecie Antończyk. Wyróżnienie komisja konkursowa postanowiła przyznać Małgorzacie Pochciół za najbardziej tradycyjny snopek dożynkowy. W konkursie na rzeźbę wykonywaną z warzyw i owoców pierwsze miejsce zdobyła Martyna

Rybka, drugie Renata Pleszka, trzecie Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych z Markłowic. W konkursie na kołocz dożynkowy rywalizacja była bardzo wyrównana, gdyż wszystkie wypieki były wyśmienite. Ostatecznie komisja konkursowa pierwsze miejsce przyznała Urszuli Szkatuła, drugie Helenie Cichy a trzecie Marii Tatarczyk. Przyznano również cztery wyróżnienia dla: Piekarni Mirosława Kozielskiego z Mszanej, Piekarni Jolanty Warczok, Piekarni Tadeusza Sobali oraz Halinie Melcer. Z kolei w konkursie na „Magiczną moc bukietu dożynkowego” zwyciężyła Bernadeta Fojcik, drugie miejsce zajęła Patrycja Zoremba-Piszczan, a trzecie Iwona Fojcik. Wyróżnienie otrzymała Małgorzata Pochciół. Wszyscy uczestnicy konkursów otrzymali nagrody rzeczowe.

Organizatorzy, jak co roku przygotowali dla mieszkańców gminy interesujący program artystyczny. Na scenie kolejno wystąpili Koło Gospodyń Wiejskich, zespół „Retro” z Markłowic pod kierownictwem Ewy Skupień, kabaret Kalasznikoff, zespół Syrinx, który „zabrał” słuchaczy w muzyczną podróż po świecie. Wieczorem na scenie koncertował zespół Happy Folk, a po koncercie miała miejsce zabawa taneczna z zespołem Duo Vocal & Sax.

Organizatorzy za pośrednictwem „Kuriera Markłowickiego” dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tegorocznych dożynek. Szczególne podziękowania kierują w stronę sponsorów: browaru TYSKIEGO, Banku BGŻ, Mini Baru BOBO, F.H.U. OGRODNIK – Agnieszka Koszut, Szkółce Drzewek i Krzewów Ozdobnych Bugiel - Jureczka, Gabinetowi Fizjoterapii BENEFIT Beniamin Kotuła, Piekarni Jolanty Warczok – Ognisty, Pizzerii PALERMO i Aptece Jana Pawła II – Sylwester Pupek, Piekarni Tadeusza i Grażyny Sobala, Centrum Budowlane Ka&Mi oraz Pogotowiu Informatycznemu Kompkris – Krzysztof Wołyński. Patronat medialny nad dożynkami objęło Radio 90 FM, Nowiny Wodzisławskie, portal Nowiny.pl i marklowice.pl.

Szybko i sprawnie

Zgodnie z założeniami projektu na 2011 rok we wrześniu zakończono zabudowę pierwszych z trzydziestu przydomowych oczyszczalni ścieków. Zadanie to realizowane jest w Markłowicach w ramach gminnego programu budowy kanalizacji sanitarnej.

Po zakończeniu tego etapu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków można powiedzieć, iż dobrym rozwiązaniem było zlecenie realizacji tego zadania Gminnemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej. Gmina zlecając wykonanie inwestycji GZGK miała na uwadze obniżenie kosztów jej realizacji. Prace związane z montażem oczyszczalni z ramienia Pionu ITR nadzorował Rafał Ćwiek.



Właściciele posesji, na których GZGK wykonywał prace nie kryją zadowolenia z jakości wykonanych robót i ich organizacji. – Roboty związane z zabudowaniem

przydomowej oczyszczalni ścieków zostały wykonane w jeden dzień – mówi Michał Styrnol, który był jednym z pierwszych Markłowicz, u którego GZGK rozpoczął zabudowę oczyszczalni. – Roboty prowadzone były szybko i sprawnie. Jest to dobrze zrobione. Jak do tej pory jestem zadowolony z nowej oczyszczalni ścieków. Muszę dodać, że nawet zapomniałem, że taka oczyszczalnia na mojej posesji pracuje – dodaje M. Styrnol. Podobną opinię, co do organizacji i solidności prac wykonanych przez gminną jednostkę wyraża Tomasz Kubala z ul. Szymanowskiego: – Montaż przeprowadzony został szybko i sprawnie. Sama idea budowy przydomowych oczyszczalni, to super sprawa. Martwi mnie jednak inna rzecz. Mianowicie efekt ekologiczny funkcjonowania oczyszczalni, który nastąpi po upływie około sześciu miesięcy. Tak długo bowiem trwa jej rozruch związany z wyhodowaniem w zbiorniku wkładu biologicznego. Czasami w okolicach mojej oczyszczalni wydziela się nieprzyjemny zapach. Jacek Pawelec dyrektor GZGK wyjaśnia: – W obecnej chwili oczyszczalnie nie pracują jeszcze tak jak powinny ponieważ osad czynny dopiero się tworzy. Żeby przyspieszyć proces namarżania się flory bakteryjnej w oczyszczalni, a w związku z tym wzrost efektywności oczyszczania ścieków, w najbliższych dniach GZGK będzie szczepił osad czynny pozyskany z oczyszczalni



ścieków „Karkoszka II”. W kolejnych latach ten problem nie powinien występować ponieważ osad w nowo montowanych oczyszczalniach będzie na bieżąco szczepiony z oczyszczalni zainstalowanych obecnie.

Do Urzędu Gminy sukcesywnie spływają kolejne wnioski od mieszkańców zainteresowanych budową przydomowych oczyszczalni. Przy składaniu nowych wniosków warto zastanowić się, czy do jednej przydomowej oczyszczalni nie podłączyć dwóch posesji, blisko ze sobą sąsiadujących, tak jak to miało miejsce przy ul. Szymanowskiego. To rozwiązanie pozwala zminimalizować koszty montażu i użytkowania samej oczyszczalni. Warunkiem jest jednak wspólna deklaracja sąsiadów, co do montażu i użytkowania oczyszczalni.

Do końca września, do Urzędu Gminy spłynęło ponad 30 nowych wniosków. Nowe wnioski będą przyjmowane do 26 października br. – Termin ten podyktowany jest harmonogramem realizacji kolejnego etapu. Po kwalifikacji złożonych wniosków musimy opracować projekty i uzyskać stosowne pozwolenia. Ta procedura wymaga sporo czasu. Dlatego, by rozpocząć realizację składanych aktualnie wniosków w 2012 roku, ich przyjmowanie musimy zakończyć z datą 26 października br. – mówi Piotr Galus zastępca wójta gminy. Jak powiedział wójt Tadeusz Chrószcz: – Tak jak w pierwszym etapie Gmina wystąpi z wnioskiem do WFOŚiGW o preferencyjną pożyczkę na realizację tej inwestycji. W 2012 roku planujemy zamontować w Markłowicach od 50-60 kolejnych przydomowych oczyszczalni. Gdyby mieszkańcy złożyli tyle wniosków, to przy takiej ilości możemy wystąpić nie do WFOŚiGW, ale do NFOŚiGW o korzystniejszą dla nas pożyczkę preferencyjną.



Jednogłośnie Rada udzieliła absolutorium

Na sesji Rady Gminy Marklowice w dniu 30 czerwca radni jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Marklowice z tytułu wykonania budżetu za rok 2010.

Zanim Rada przystąpiła do głosowania nad udzieleniem absolutorium Tadeuszowi Chrószczowi, zapoznała się z następującymi dokumentami: sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2010 rok, informacją o stanie mienia gminy, sprawozdaniem finansowym gminy, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2010 rok, opiniami stałych komisji rady gminy, stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach dot. wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium.

Po omówieniu tych do-

kumentów, które wcześniej były analizowane na posiedzeniach stałych komisji rady, Rada Gminy Marklowice w głosowaniu jawnym przy obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Marklowice z wykonania budżetu za 2010 rok.

Tadeusz Chrószcz dziękując za udzielenie absolutorium dodał, że realizacja budżetu jest nie tylko jego zasługą, ale wszystkich pracowników urzędu gminy. Wójt podziękował, pracownikom urzędu za racjonalne i efektywne gospodarowanie gminnymi środkami budżetowymi.

Poprawa bezpieczeństwa

W drugiej połowie września zakończono przebudowę 220 m odcinka ulicy Porzeczkowej. Przebudowany odcinek znacznie poprawił bezpieczeństwo i ułatwił korzystanie z drogi.

Pierwszy z dwóch zaplanowanych etapów przebudowy ulicy Porzeczkowej od skrzyżowania obok szybu Marklowice miał za zadanie zniwelować spore nachylenie, szczególnie niebezpieczne w okresie zimy, oraz poszerzyć niebezpieczny odcinek ulicy. Po wykonanych robotach na wspomnianym wstępie odcinka zdecydowanie zmieniły się parametry drogi. Bardzo strome nachylenie jezdni obniżono do normatywnego dopuszczalnego nachylenia – 13 proc. oraz poszerzono ją do 4 m. Po obu stronach drogi na przebudowanym odcinku strome skarpy zabezpieczone zostały murem oporowym z tworzywa sztucznego. Dokonano przekładki biegnących tam instalacji z mediami. Położono nową nawierzchnię. Wykonano odwodnienie i zainstalowano bariery energochłonne.

Prace przy przebudowie ulicy Porzeczkowej trwały od maja br., a ich koszt wyniósł 380 tys. zł.

Jeszcze w październiku tego roku Gmina przystąpi do drugiego etapu przebudowy tej ulicy. Będzie nim kolejny niebezpieczny odcinek o długości 210 m od posesji nr 30 w kierunku Wodzisławia Śl. W drodze przetargu wyłoniono wykonawcę, który zadeklarował zakończenie prac drugiego etapu do końca listopada br. Wykonawca ten prowadził już prace drogowe w naszej gminie. Realizowane inwestycje wykonywał sprawnie i terminowo. Ma to znaczenie dla użytkowników drogi wiążące się z utrudnieniami związanymi z przebudową kolejnego niebezpiecznego odcinka ulicy Porzeczkowej.

Z PRAC

WÓJTA I RADY GMINY MARKLOWICE

X Sesja Rady Gminy Marklowice 30 czerwca 2011 r.

Rada Gminy rozpatrzyła i zatwierdziła sprawozdania Wójta Gminy Marklowice z wykonania budżetu Gminy Marklowice za 2010 r. oraz sprawozdania finansowego Gminy Marklowice za 2010 rok.

Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie:

- Zatwierdzenia sprawozdania Wójta Gminy Marklowice z wykonania budżetu Gminy Marklowice za 2010 rok i sprawozdania finansowego Gminy Marklowice za 2010 rok.
- Udzielenia Wójtowi Gminy Marklowice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2010 rok.
- Opłat za świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę Marklowice.
 1. Przedszkole publiczne, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Marklowice, realizuje bezpłatnie program wychowania przedszkolnego uwzględniający podstawę programową wychowania przedszkolnego określoną w

rozporządzeniu ministra właściwego do spraw oświaty w wymiarze 5 godzin dziennie oraz naukę religii.

2. Dziecko, które nie uczestniczy w nauce religii w tym czasie ma zapewnioną bezpłatną opiekę.
3. Opłata za świadczenia udzielane w czasie przekraczającym wymiar wskazany w pkt. 1 wynosi 1,20 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć dydaktycznych, opiekuńczych lub wychowawczych.
4. Opłata ustalana jest miesięcznie, jako iloczyn godzin zajęć stawki wskazanej w pkt. 3.
5. Szczegółowy zakres świadczeń realizowanych przez przedszkole, w zakresie przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy przedszkolem, a rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka.
- Udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu gminy Marklowice Wojewódzkiemu Szpitalowi Chorób Płuc im. Alojzego Pawelca w Wodzisławiu Śl. w wysokości 1000 zł z przeznaczeniem na zakup aparatu EKG.

(Ciąg dalszy na stronie 5)

Plany do publicznego wglądu

19 września w auli marklowickiego gimnazjum, zainteresowani mieszkańcy gminy mieli okazję zapoznać się i wnieść uwagi do wyłożonych do publicznego wglądu dwóch projektów planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru Gminy Marklowice.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planów zagospodarowania przestrzennego dotyczyła w pierwszym przypadku obszaru gminy obejmującego część dzielnicy Praga o powierzchni ok. 60 ha, a w drugim, obszarze pomiędzy ul. Orlą, Wyzwolenia i Wiosny Ludów uchwalonego uchwałą Rady Gminy Marklowice w dniu 20 kwietnia 2005 r. Z głównymi założeniami wyłożonych planów, a w dalszej szczegółowych odpowiedzi mieszkańcom udzielał przedstawiciel firmy Syntex Architektki z Gliwic.

Przypomnijmy, że każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi można składać na piśmie do Wójta Gminy z podaniem: imienia i nazwiska, adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14 października br.

Mniej państwowych środków na lokalne drogi

W najbliższym czasie komisja ITR Rady Gminy zadecyduje czy Gmina przystąpi do przebudowy ulicy Goplany w ramach tzw. schetynówki.

Ruszył nabór wniosków do narodowego programu przebudowy dróg lokalnych potocznie nazywanego schetynówką. Ostatnią rządową zmianą w tym programie, z którego ze środków budżetu państwa dofinansowywano budowę i remont dróg powiatowych i gminnych jest obniżenie dotacji celowej dla samorządów z 50 do 30 proc.

W ramach tego programu Gmina Marklowice zamierza sfinansować

przebudowę ulicy Goplany na odcinku od ul. Gajowej do granicy z Wodzisławiem Śl. Na podstawie kosztorysu inwestorskiego wartość tej inwestycji oszacowano w wysokości 3,1 mln zł. W myśl dokonanych zmian w programie w przypadku złożenia przez Gminę wniosku możliwa do uzyskania dotacja wyniesie 930 tys. zł. W przypadku pozytywnej decyzji w budżecie Gminy w 2012 roku należałoby zabezpieczyć 2,1 ml zł.

Bezpłatne porady prawne

Raz w miesiącu w Markłowicach może być czynny punkt udzielania porad prawnych. Takich porad mieszkańcom udzielałby bezpłatnie prawnik.

Warunkiem uruchomienia punktu porad prawnych, który znajdowałby się w budynku Urzędu Gminy jest

zgłoszenie w miesiącu co najmniej czterech spraw przez mieszkańców gminy. Chęć skorzystania z porady mieszkańcy mogą zgłaszać w sekretariacie Wójta Gminy. W wyznaczonym dniu prawnik osobiście udzielałby porad zainteresowanym mieszkańcom.

Najbliższy punkt, w którym mieszkańcy Markłowic mogą uzyskać bezpłatną poradę prawnika działa obecnie w Wodzisławiu Śląskim, tel. 32 4556059.

- Zaopiniowania negatywnie projektu uchwały Rady Powiatu Cieszyńskiego w sprawie przekształcenia Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie.
- Upoważnienia przewodniczącego Rady Gminy Marklowice do zwrócenia się do Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach o informację o kandydatach na ławników na kadencję 2012-2015.
- Wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 932 ul. Wyzwolenia.
- Wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu w wysokości 12 tys. zł na realizację zadania „Budowa chodnika przy drodze powiatowej ul. Wiosny Ludów od ul. Bukowej w kierunku Gminy Radlin”
- Negatywnego stanowiska dotyczącego projektowanej eksploatacji ściany C-2 w pokładzie 505.
- Zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2011 rok.

XI Sesja Rady Gminy Marklowice 31 sierpnia 2011 r.

Rada Gminy wysłuchała informacji dot. stanu bezpieczeństwa

w Markłowicach przedstawionej przez zastępcę komendanta Powiatowego Policji w Wodzisławiu Śl. oraz informacji nt. działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w Markłowicach przedstawionej przez prezesa OSP.

Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie:

- Wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Gminę Marklowice dotyczącego dowozu uczniów niepełnosprawnych do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Nieśłyszących i Słabosłyszących oraz Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu.
- Zmiany uchwały Rady Gminy Marklowice z dnia 30 czerwca br. w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych.
- Wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Marklowice nieruchomości przy Osiedlu Kolorowym 13 zabudowanej budynkiem wielorodzinnym, stanowiącym własność Skarbu Państwa.
- Zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2011 rok.
- Stanowiska dotyczącego uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski

Budowa sieci kanalizacyjnej w gminie Marklowice

Na terenie Marklowic realizowany jest obecnie projekt „Ochrona wód dorzecza Górnej Odry w zlewni oczyszczalni ścieków Karkoszka II w Wodzisławiu Śląskim”. Przedsięwzięcie jest współfinansowane przez Unię Europejską z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 20-7-2013.

Całkowity koszt realizowanego Projektu to ponad 174 mln zł, z czego 92 mln z Funduszu Spójności. Efektem realizacji projektu będzie budowa 126 km kanalizacji sanitarnej w Wodzisławiu Śląskim, Radlinie, Markłowicach i Gorzycach.

Już wkrótce rozpocznie się II etap robót w Gminie Marklowice. Obejmuje on budowę ok. 10,3 km sieci kanalizacyjnej w podziale na trzy odcinki. Prace prowadzone będą przez Wykonawcę robót – firmę Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich SA Holding z Katowic.

W tabeli prezentujemy orientacyjny harmonogram prac Wykonawcy w podziale na odcinki i ulice. Harmonogram ten ma charakter wstępny i może zostać zmieniony m.in. z uwagi na warunki pogodowe.

Dodatkowo informujemy, iż każdy właściciel nieruchomości ujęty w projekcie zwolniony zostanie z obowiązku wykonania dokumentacji technicznej przyłącza kanalizacji sanitarnej. Do jego obowiązków należało będzie przyłączenie się do sieci kanalizacyjnej oraz poniesienie kosztów budowy przyłącza kanalizacyjnego. Będzie to możliwe dopiero po zakoń-



Harmonogram robót budowlanych

Nazwa ulicy	Długość odcinka mb	Przewidywany termin budowy
Odcinek I		
Wiosny Ludów nr 33-59, 34-46 Sportowa 3,5,7	1271,00	09.2011 r. – 08.2012 r.
Widokowa nr 1,3,5,7, Wiosny Ludów nr 29,31	317,00	10.2011 r. – 11.2011 r.
Kormoranów nr 2-42, 1-43, Tomasz Zana nr 40-46, 59,59a,63,65,69	2309,00	11.2011 r. – 05.2012 r.
Tomasza Zana nr 13-41, Zlewnia nr 7, Tomasz Zana nr 6b-22, Zlewnia nr 6	658,00 459,00	01.2012 r. – 03.2012r.
Wiśniowa nr 30,41,43,47,49,51,53, Zlewnia nr 4	522,00	02.2012 r. – 04.2012 r.
Odcinek II		
Wiosny Ludów nr 198,200,202	155,00	09.2011 r. – 11.2011 r.
Wiosny Ludów nr 73-93, 58-74 Bławatkowa 2-46, 4-45	1952,00	09.2011 r. – 08.2012 r.
Odcinek III		
Kilińskiego nr 1-9, 2,6; Kanarkowa nr 2-40, 3-15; Gopłany nr 2,4,5; Krótka nr 2,3,4,6; Porzeczkowa nr 59,94-104	2020,00	09.2011 r. – 12.2012 r.

czeniu budowy sieci przez PWiK Sp. z o.o. O możliwości podłączenia się do sieci kanalizacyjnej każdy mieszkaniec zostanie pisemnie poinformowany.

Wszelkich informacji na temat realizowanych robót budowlanych udziela Jednostka Realizująca Projekt w PWiK Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śl. pod nume-

rem telefonu 032 455 26 34 wew. 372.

Aktualne informacje dotyczące całego projektu Ochrona wód dorzecza Górnej Odry w zlewni oczyszczalni ścieków Karkoszka II w Wodzisławiu Śląskim (w tym mapy projektowe) znajdziecie Państwo na stronie internetowej:

www.pwik-wodzislaw.pl/jrp

Ogólnopolskie zawody

W dniach 24 i 25 września w Markłowicach rozegrano XI Ogólnopolskie Spotkanie UKS w Biegach na Nartorolkach, zawody o Puchar Śląska oraz trzecią turę zawodów Silesia Rolliski Tur. W zawodach nasi narciarze zaprezentowali dobrą formę.

Organizatorem dwudniowych zmagania narciarzy były: Gmina Marklowice, Ministerstwo Sportu, Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl., Samorząd Województwa Śląskiego, Śląsko Beskidzki Związek Narciarski, UMKS Marklowice, Polski Związek Narciarski. Kierownikiem zawodów była Aleksandra Pustolka.

W niedzielę 25 września w Markłowicach, po Istebnej i Bystrzej rozegrano także ostatnią turę zawodów w biegach na nartorolkach z cyklu Silesia Rolliski Tour. Zawodom tym patronował Bogdan Marcinkiewicz poseł do Parlamentu Europejskiego.

Trasa zawodów wiodła ulicami: Kormoranów, Wiosny Ludów, Bławatkową i Tomasz Zana. W Markłowicach ścigało się

(Ciąg dalszy na stronie 7)

Ogólnopolskie zawody

(Ciąg dalszy ze strony 6)

220 zawodników z całej Polski, w tym zawodnicy z kadry narodowej PZN oraz dwóch zawodników z Czech. Właśnie Czeszka Klara Morawcowa zwyciężyła w kategorii seniorki. Najlepszy wynik w zawodach z grupy reprezentującej Markłowice uzyskał Filip Kroemer, który zdobył dwa medale, złoty i srebrny. Pozostali nasi zawodnicy w sobotę uplasowali się na miejscach: juniorki D — IV m. Magdalena Marcol, V m. Alicja Grzybowska; juniorzy D — VI m. Kacper Pustolka, XVII m. Jakub Pawliczek, XXI m. Rafał Kocjan, XXII m. Paweł Gabrysz, XXIII m. Daniel Drażba; junior C — II m. Filip Kroemer, IV m. Wojciech Fojcik; juniorka C — VI m. Agata Warło, IX m. Oliwia Mutwil, XIII m. Kamila Sobień. W niedzielę Markłowiczanie zajęli miejsca: juniorka D — IV m. Magdalena Marcol, VI m. Alicja Grzybowska, VIII m. Julia Pietras; junior D — XI m. Kacper Pustolka, XX m. Jakub Pawliczek, XXI m. Marcin Kuźmiński, XXII m. Daniel Drażba, XXIV m. Paweł Gabrysz,



XXV m. Karol Plonka, XXVI m. Rafał Kocjan; juniorka C — VI m. Agata Warło, VII m. Oliwia Mutwil, XIII m. Kamila Sobień; junior C — I m. Filip Kroemer, VI m. Wojciech Fojcik, XXII m. Michał Kuźmiński; juniorka B — III m. Sylwia Molitor, junior B — I m. Marek Skatuła, III m. Kamil Bugiel, VII m. Patryk Sitek; junior C — III m. Artur Ferens.

Dwa i pół miliarda zł

Do 7 października br. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przyjmuje wnioski o przyznanie pomocy w ramach działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”, finansowanego ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Pomoc jest adresowana do osób lub podmiotów gospodarczych, które chcą rozpocząć lub rozwinąć działalność tworząc mikroprzedsiębiorstwa czyli firmy zatrudniające mniej niż 10 pracowników, w których roczny obrót lub całkowity bilans roczny nie przekracza 2 mln euro. Do otrzymania wsparcia kwalifikują się tylko mikroprzedsiębiorstwa, które chcą działać lub już działają na terenach wiejskich lub miejsko-wiejskich, z wyłączeniem miast powyżej 5 tys. mieszkańców. Mikroprzedsiębiorca nie może być ubezpieczony w KRUS. Wsparcie będzie udzielane na projekty, po realizacji których zostaną utworzone nowe miejsca pracy. Wysokość wsparcia przyznanego przez ARiMR może wynieść do 50% kosztów kwalifikowalnych poniesionych na realizację inwestycji. Nowoutworzone miejsca pracy muszą być utrzymane przez dwa lata. Wnio-

(Ciąg dalszy na stronie 10)

WYBORY PARLAMENTARNE 9 PAŹDZIERNIKA 2011 ROKU

9 października wybierzemy nowych posłów i senatorów

W drugą niedzielę października wybierzemy naszych przedstawicieli do Sejmu i Senatu.

Nowy kodeks wyborczy wszedł w życie 1 sierpnia br. i wprowadza kilka zmian. Przede wszystkim reguluje parytety na listach wyborczych. Aby lista została zarejestrowana, musi na niej znaleźć się przynajmniej 35 proc. kobiet i nie mniej niż 35 proc. mężczyzn. Senatorowie będą wybierani w stu jednomandatowych okręgach wyborczych, a nie jak do tej pory w okręgach, w których wybieraliśmy od 2 do 4 senatorów. Nowy kodeks wprowadza również możliwość oddawania głosu korespondencyjnie.

Do Sejmu naszych przedstawicieli będziemy wybierać w okręgu wyborczym nr 30,

w skład którego wchodzi miasta na prawach powiatu: Jastrzę-

bie-Zdrój, Rybnik i Żory oraz powiaty: mikołowski, raciborski, rybnicki i wodzisławski. Z tego okręgu wybierzemy 9 posłów. O dziewięć mandatów do Sejmu z okręgu wyborczego nr 30 będą się ubiegały 137 osoby zgłoszone przez 10 komitetów wyborczych. Nasz głos w wyborach do Sejmu **będzie ważny wtedy, gdy znak „X” postawimy na jednej z list wyborczych przy nazwisku tylko jednego z kandydatów.**

Każdy wyborca ma obowiązek przed pobraniem kart wyborczych okazać komisji dowód tożsamości (nawet wtedy, gdy członkowie komisji go znają).

Przedstawicieli do Senatu – 100 senatorów wybierać będziemy w jednomandatowych okręgach. W okręgu wyborczym nr 72 obejmującym obszary powiatów:

raciborski, wodzisławski oraz miast na prawach powiatu Jastrzębie-Zdrój i Żory. Spośród ośmiu zgłoszonych kandydatów **wybierzemy jednego senatora wskazując naszego kandydata poprzez postawienie znaku „X” przy jednym nazwisku.**

W gminie posłów i senatorów wybierać będziemy w trzech obwodach

Po ziemi raciborskiej z posłem na Sejm

Z inicjatywy Koła Gospodyń Wiejskich, przy współudziale Towarzystwa Miłośników Markłowic 7 września 50 mieszkańców Markłowic wyruszyło na wycieczkę autokarową po ziemi raciborskiej. Uczestnicy wycieczki skorzystali z zaproszenia Henryka Siedlaczka posła na Sejm RP, entuzjasty i miłośnika tych terenów, który był ich przewodnikiem.

Przez Chałupki dojechali do gminy Krzyżanowice, leżącej u podnóża Bramy Morawskiej. Tutaj poznali historię kościoła św. Anny z końca XVIII w. oraz pałac Lichnowskich. W pałacu tym bywali Ludwig van Beethoven i Franciszek Liszt. Obecnie ma w nim (tzw. Różany Pałac) siedzibę Dom Opieki Społecznej prowadzony przez siostry franciszkanki. Następnie udali się do Tworkowa, gdzie w kościele p.w. Piotra i Pawła odkryto niedawno kryptę z trumnami pochodzącymi z 1650 r. Krzanowice były kolejną miejscowością na trasie wycieczki. W tej miejscowości zwiedzili kościół św. Wacława, w

którym jego proboszcz przybliżył postać św. Wacława, patrona Czech oraz historię kościoła. Natomiast w Wojnowicach zwiedzili czterohektarowy park, w którym wznosi się XIX w. rezydencja. W Pietrowicach Wielkich zobaczyli kościółek drewniany św. Krzyża z XVII w., obok którego bije źródło, gdzie odnaleziono cudowny obraz. Miejscowa legenda głosi, że wielu chorych, którzy obmyli się tą wodą zostało uzdrowionych. We wsi Brzeźnica Markłowiczanie zwiedzili młyn zasilany wodą ze strumienia. W miejscu tym istniał młyn wod-



ny z XVIII w., który był czynny do 1946 r. W cieniu tej budowli odpoczywał i pisał swoje wiersze Joseph von Eichendorff. (w starych parku w Lubowicach znajdują się ruiny barokowego pałacu, który kiedyś należał do rodziny Eichendorff, tu się urodził słynny poeta Joseph). Ponownie młyn uruchomiono w 2006 r.

Objazdową wycieczkę po ziemi raciborskiej zakończono w Sławikowie w siedzibie mniejszości niemieckiej po pokonaniu prawie 200 km.

WYBORY PARLAMENTARNE 9 PAŹDZIERNIKA 2011 ROKU

Obwód nr 1. Granice obwodu - ulice: Astrów, Boczna, Działkowa, Kanarkowa, Pawła Musioła, Nowa, Osiedle Kolorowe, Porzeczkowa, Prosta, Sportowa, Spacerowa, Szeroka, Widokowa, Wiosny Ludów od nr 12 – 52 (parzyste) i od nr 5–63 (nieparzyste), Wyzwolenia od nr 174–216 (parzyste) i od nr 79–133 (nieparzyste), Brzozowa, Cmentarna, Jabłoniowa (oprócz nr 51), Jana Kilińskiego, Gajowa, Goplany, Krótka, Ogrodowa, Okrężna, Rolnicza, Słoneczna, Wiśniowa, Wyzwolenia od nr 102–172 (parzyste) i od nr 43–75 (nieparzyste), Tomasza Zana, Stawowa. Siedziba obwodowej komisji wyborczej będzie się mieściła w Szkole Podstawowej nr 1 przy ulicy Wyzwolenia 160. **Obwód nr 2.** Granice obwodu - ulice: Bławatkowa, Bukowa, Jabłoniowa nr 51, Jarzębinowa, Kormoranów, Leśna, Mokra, Orla, Jana Wantuły, Śródkowa, Wiosny Ludów od nr 58–102 (parzyste) i od nr 65–129 (nieparzyste), Zielona. Siedziba obwodowej komisji wyborczej będzie się mieściła w Szkole Podstawowej nr 2 przy ulicy Wiosny Ludów nr 78. **Obwód nr 3.** Granice obwodu – ulice: Bławatkowa, Bukowa, Jabłoniowa nr 51, Jarzębinowa, Kormoranów, Leśna, Mokra, Orla, Jana Wantuły, Śródkowa, Wiosny Ludów od nr 58–102 (parzyste) i od nr 65–129 (nieparzyste), Zielona, Zgody. Siedziba obwodowej komisji wyborczej będzie się mieściła w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej, ul. Krakusa 1.

Lokale wyborcze otwarte będą w dniu 9 października br. między godziną 7.00 a 21.00.

Na terenie naszej miejscowości powołane zostały trzy obwodowe komisje do przeprowadzenia głosowania i ustalenia wyników głosowania

Zgodnie z ordynacją wyborczą w obwodowych komisjach wyborczych może zasiadać od 6 do 8 osób, z tego od 6 do 8 osób jest wyznaczanych przez pełnomocników zarejestrowanych komitetów wyborczych. Jedną osobę – pracownika urzędu gminy wyznacza wójt danej gminy. Zarządzeniem Wójta Gminy Markłowice powołano trzy obwodowe komisje wyborcze. **Obwodowa Komisja nr 1** (Szkola Podstawowa nr 1): Wodecka Beata, Rożek Jagoda, Szulik Ilona, Rybak Katarzyna, Bartosik Magdalena, Grabarczyk Aleksandra, Kabut Beata, Krakowczyk Gabriela - osoba wskazana przez Wójta. **Obwodowa Komisja nr 2** (Szkola Podstawowa nr 2): Mika Wiesław, Wawrzyczek Dominika, Sobień Agnieszka, Musioł Sandra, Krakowczyk Łukasz, Somerlik Joanna, Marcol Joanna, Rygiel-Nogajska Bożena - osoba wskazana przez wójta. **Obwodowa Komisja nr 3** (budynek Ochotniczej Straży Pożarnej): Rduch Magdalena, Wawrzyczek Michalina, Szkatuła Agata, Rogus Radomir, Naczyński Łukasz, Somerlik Marta, Celary Aleksandra, Somerlik Czesława - osoba wskazana przez wójta.

Gminy aktywne w sporcie i partnerstwie

25 czerwca br. w Gminnym Ośrodku Sportu przeprowadzono ostatnie działanie – imprezę sportową pn. „Aktywni w Sporcie i Partnerstwie” połączoną z podsumowaniem działań w ramach projektu realizowanego wspólnie przez Markłowice i Stonawę.

Do turnieju piłki nożnej rozgrywanego w ramach realizowanego projektu zgłosiło się sześć drużyny: SK Stonawa, KS Polonia Markłowice, Forteca, WSP oraz dwie dziecięco-młodzieżowe drużyny z obu gmin. Jako pierwsze swoje mecze rozegrali najmłodsi piłkarze, reprezentujący Markłowice i Stonawę.

W turnieju głównym zgłoszone ekipy rywalizowały o miano najlepszej i o puchary. Bezapelacyjnie najlepszą drużyną turnieju była „Forteca”, która pokonała silnych rywali. Drugie miejsce zdobyła drużyna WSP, trzecie miejsce KS Polonia, a czwarte SK Stonawa. Oprócz pucharów i nagród dla dru-



żyn, wręczone zostały indywidualne wyróżnienia. Najlepszym strzelcem turnieju został Dominik Nikiel, Bartosz Górecki okazał się najlepszym bramkarzem, natomiast najlepszym zawodnikiem został Maciej Wieczorek.

Zmagania futbolistów obserwowało i z napięciem dopingowało wielu zgromadzonych na obiekcie Polonii kibiców.

Po zakończeniu rozgrywek uczestnicy turnieju zostali zaproszeni na wspólny poczęstunek.

Tego dnia odbyło się także podsumowanie projektu w Gminnym Centrum Informacji w Markłowicach. W GCI przedstawiono w formie multimedialnej historię realizowanego wspólnie między

gminami projektu, a uczestnicy podsumowania mogli również obejrzeć wystawę, która podsumowywała całość działań.

Za zaangażowanie i wkład pracy w realizację projektu listami gratulacyjnymi wyróżniono najbardziej aktywne w tym programie osoby, m. in. rodzinę Żabińskich i Wójta Gminy Markłowice. Po spotkaniu goście ze Stonawy zostali zaproszeni na zabawę taneczną do Gminnego Ośrodka Sportu w Markłowicach.

Dzięki środkom z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu państwa „Przekraczamy Granice” było możliwe rozpowszechnienie zasad fair play oraz ducha sportowego, a także popularyzacji aktywnego spędzania czasu wolnego.

WYBORY PARLAMENTARNE 9 PAŹDZIERNIKA 2011 ROKU

Kandydaci do Sejmu zgłoszeni w okręgu wyborczym nr 30

Lista nr 1 — Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość

- 1 Piecha Bolesław Grzegorz
- 2 Kloc Izabela Helena
- 3 Janik Grzegorz Piotr
- 4 Drosio Marian
- 5 Sobierajski Czesław Stanisław
- 6 Matusiak Grzegorz
- 7 Lenart Małgorzata
- 8 Wawrzyczek Daniel Emilian
- 9 Krasowska-Salamon Izabella Barbara
- 10 Glenc Teresa
- 11 Gruszka Ewa Agnieszka
- 12 Chmielewski Mariusz
- 13 Marciniak Zbigniew Józef
- 14 Raiwa Monika Katarzyna
- 15 Woźnica Regina
- 16 Gerus Michał Adam
- 17 Piksa Urszula Barbara
- 18 Witt Michał Paweł

Lista nr 2 – Komitet Wyborczy Polska Jest Najważniejsza

- 1 Gawęda Adam
- 2 Michałowski Artur Elicjusz
- 3 Luźniak Karol Antoni
- 4 Klima Piotr Paweł
- 5 Ciemięga Marian Jan
- 6 Gruszka Marek Aleksander
- 7 Wachtarczyk Urszula Salomea
- 8 Sulewski Michał Piotr
- 9 Salomon Ewa Agnieszka
- 10 Gadomski Adam
- 11 Kiedrowska Romana
- 12 Płachecki Ireneusz
- 13 Lechowicz Alicja Elżbieta
- 14 Faryna Agnieszka Joanna
- 15 Groborz Józef
- 16 Chrószcz Dorota Bogusława

Lista nr 3 – Komitet Wyborczy

Sojusz Lewicy Demokratycznej

- 1 Motowidło Tadeusz
- 2 Ogórek Magdalena Agnieszka
- 3 Jarosz Marian Franciszek
- 4 Pierchała Irena Bronisława
- 5 Graś Grażyna Bogusława

Dożynkowe wędkowanie

27 sierpnia Stowarzyszenie Wędkarskie Orka zorganizowało dożynkowe zawody wędkarskie. Pogoda dopisała, lecz do aury nie dostosowały się ryby, które skutecznie omijały przynęty wędkarzy.



Zawody przeprowadzono w dwóch kategoriach wiekowych: junior (dzieci do lat 15) oraz senior. Do rywalizacji przystąpiło 24 zawodników, w tym 14 juniorów. Szczególnie wśród najmłodszych wędkarzy rywalizacja była niezwykle zacięta.

Pierwsze miejsce wśród juniorów zdobył Robert Sobik, druga była, jedyna startująca w zawodach dziewczyna, Weronika Weis, a trzecie miejsce przypadło Wiktorowi Sadowskiemu. Wśród seniorów najwięcej ryb złowił An-

(Ciąg dalszy na stronie 11)

Dwa i pół miliarda zł

(Ciąg dalszy ze strony 7)

sek o pomoc należy złożyć osobiście lub przez upoważnioną osobę w Oddziale Regionalnym ARiMR, właściwym ze względu na miejsce realizacji inwestycji.

Równoległe z mikroprzedsiębiorcami o przyznanie pomocy będą mogli starać się również rolnicy, ich małżonkowie i domownicy, którzy chcą prowadzić działalność niezwiązaną z rolnictwem. Nabór wniosków podzielony został na dwa etapy. W pierwszym do 14 października br. można składać w Oddziałach Regionalnych ARiMR wnioski o przyznanie pomocy na inwestycje związane z wytwarzaniem biogazu rolniczego lub energii elektrycznej z biogazu rolniczego. Wysokość wsparcia, jaką może otrzymać jeden beneficjent na realizację takiego przedsięwzięcia wynosi do 500 tysięcy złotych. Poziom dofinansowania przyznanego przez Agencję nie może przekroczyć 50% poniesionych przez niego kosztów inwestycji, a w przypadku rolników poszkodowanych przez klęski żywiołowe może wynieść aż 80%.

Od 17 października do 4 listopada br., również w Oddziałach Regionalnych ARiMR, wnioski o pomoc mogą składać wszyscy, którzy planują inne inwestycje niż związane z wytwarzaniem biogazu lub energii elektrycznej. Pomoc taką można otrzymać m.in. na rozwój: usług na rzecz rolnictwa i leśnictwa, sprzedaży hurtowej i detalicznej, usług budowlanych i instalacyjnych, turystycznych, agroturystycznych, transportowych i komunalnych Pełna lista działalności, które można dofinansować z takiego wsparcia zawiera około 400 pozycji. Pomoc z działania „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” przeznaczona jest dla rolników, ich małżonków lub domowników ubezpieczonych w KRUS, którzy planują rozpoczęcie działalności innej niż rolnicza.

WYBORY PARLAMENTARNE 9 PAŹDZIERNIKA 2011 ROKU

- 6 Krzak Zdzisław
- 7 Pruskowska Barbara
- 8 Pająk Kornel Piotr
- 9 Kaszubski Ryszard
- 10 Spyrzak Jolanta Zofia
- 11 Szczepanek Przemysław Eugeniusz
- 12 Witala - Sługa Ilona Beata
- 13 Dolata Joanna Anna
- 14 Wyleżych Adam Grzegorz
- 15 Sulikowska Irena Zofia
- 16 Dąbkowski Stefan Andrzej
- 17 Wojtach Zuzanna
- 18 Mazur Krzysztof

Lista nr 4 — Komitet Wyborczy Ruch Palikota

- 1 Chmielowski Piotr Sylwester
- 2 Skóra Eugeniusz Jerzy
- 3 Maszewska Lucyna Magdalena
- 4 Morcińska Izabela Maria
- 5 Bielewicz Krzysztof Aleksander
- 6 Kasza Jerzy Henryk
- 7 Kaczmarczyk Mateusz Piotr
- 8 Burzak Katarzyna Anna
- 9 Krzykała Barbara Anna
- 10 Kruk Tadeusz

- 11 Barańska - Kawalek Aleksandra Maria
- 12 Golian Bożena
- 13 Jurczyk Krystyna
- 14 Sokolowski Lukasz Stanisław

Lista nr 5 – Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe

- 1 Karasek Bronisław
- 2 Szereda Piotr Tomasz
- 3 Zielonka Magdalena Beata
- 4 Kuczera Krystyna Irena
- 5 Gąsiorek Alojzy Stanisław
- 6 Sobala Tadeusz Stanisław
- 7 Kwade Danuta Bożena
- 8 Zaborowska Elżbieta Maria
- 9 Kretek Gerard Franciszek
- 10 Damaszk Krystyna
- 11 Gizdoń Jan Stanisław
- 12 Kopeć Jerzy Stefan
- 13 Fajkus Roman Alojzy
- 14 Zajączkowska Ewa Justyna
- 15 Gwoździak Małgorzata
- 16 Guzy Aleksandra Karolina
- 17 Bober Wioletta Anna

Z działalności Towarzystwa Miłośników Markłowic

29 czerwca br. TMM zorganizowało wycieczkę autokarową do Pszczyny. W drodze do Pszczyny jej uczestnicy wstąpili do Muzeum Regionalnego Kamajówka w Suszcu. Jest to Prywatne Mu-



zeum Państwa Szenderów, w którym można poznać historię dawnych narzędzi rolniczych i przedmiotów codziennego użytku wsi śląskiej. Zbiór liczy około pół tysiąca eksponatów. Kolejny etapem wycieczki była zagroda żubrów w Pszczynie, która powstała na terenie zabytkowego parku w części zwanej „Zwierzyniec”. Tutaj można było zobaczyć prócz „króla puszczy”, muflony, jelenie, sarny, daniela, pawie

oraz ptactwo wodne. Rynek i Starówka w Pszczynie był ostatnim etapem wycieczki.

6 sierpnia br. 50 osobowa grupa udała się na wycieczkę rowerową „Szlakiem historii przydrożnych krzyży w Markłowicach”. Wycieczka zakończyła się w Jankowicach, gdzie przy ognisku jej uczestnicy wysłuchali gawędy o markłowickich krzyżach przydrożnych, kapliczkach i kamiennych Bozych Mękach. Gawędę

przygotował i prowadził zastępca prezesa TMM Józef Kłosok.

9 września w sali GCI zorganizowano prelekcję dr. Czesława Karwota „Współczesne teorie człowieka i ich kulturowe następstwa”. Była to już druga prelekcja z dziedziny filozofii. Pierwsza miała miejsce w lutym i poświęcona była filozofii w kulturze. Na wrześniowej prelekcji z zainteresowaniem wysłuchano wykładu poświęconego nurtom filozoficznym, tj. idealizmowi i realizmowi. Prelegent przedstawił główne założenia tych nurtów. Prelekcja połączona była z promocją wydanej książki dr. Czesława Karwota „Romana Ingardena koncepcja człowieka” (Studium z metafizyki człowieka).

Dożynkowe wędkowanie

(Ciąg dalszy ze strony 10)

drzej Kindalski, drugie miejsce zajął wędkarz z najmniejszym stażem, stawiający pierwsze kroki w tej dyscyplinie Andrzej Machnica, a trzeci był Witold Szindler. Organizatorzy zawodów dla wszystkich uczestników przygotowali gorący posiłek, a dla dzieci dodatkowo słodki poczęstunek.

Następnego dnia wędkarze z Orki wzięli udział w korowodzie dożynkowym.

Członkowie zarządu, wędkarze wraz z dziećmi i gospodarzem zbiornika Z 6 Józefem Ramollą zaprezentowali się w konkursie na najciekawiej udekorowany pojazd dożynkowy. Pomysłowość wędkarzy poparta mozołnymi przygotowaniami pojazdu do konkursu dała rezultaty. Orka w tym konkursie zdobyła trzecie miejsce.

Podczas dożynek trzem najlepszym wędkarzom w każdej z kategorii wiekowych startujących dzień wcześniej w zawodach, starostowie dożynek oraz prezes Orki wręczyli nagrody rzeczowe.

WYBORY PARLAMENTARNE 9 PAŹDZIERNIKA 2011 ROKU

Lista Wyborcza nr 6 — Komitet Wyborczy

Polska Partia Pracy – Sierpień 80

- 1 Pruszkowski Tadeusz Antoni
- 2 Piechaczek Joanna Ewa
- 3 Sławek Andrzej Aleksander
- 4 Lubowicka Katarzyna Elżbieta
- 5 Nelke Sebastian Franciszek
- 6 Przygoda Justyna
- 7 Dembowski Sławomir Piotr
- 8 Remiarz Małgorzata
- 9 Kąkol Zbigniew Grzegorz
- 10 Skowrońska-Badura Aldona Jadwiga
- 11 Szulc Mateusz Jakub
- 12 Rotkegel Stefania Bożena
- 13 Wodniok Sabina Jadwiga
- 14 Kisiała Maria Inga
- 15 Biernatek Patryk Arkadiusz
- 16 Szczygiel Patrycja Krystyna
- 17 Niziołek Bronisława Teresa

Lista Wyborcza nr 7 – Komitet

Wyborczy Platforma Obywatelska

- 1 Kluzik-Rostkowska Joanna Grażyna
- 2 Krząkała Marek Grzegorz

- 3 Gadowski Krzysztof Jan
- 4 Siedlaczek Henryk Piotr
- 5 Bokuniewicz Aneta Sabina
- 6 Zawadzki Ryszard Józef
- 7 Rybka Krzysztof Józef
- 8 Kaczyńska Mirela Barbara
- 9 Zienc Piotr Robert
- 10 Cyroń Witold Krzysztof
- 11 Halfar Barbara
- 12 Bombik Łukasz Grzegorz
- 13 Olszewska Ewa Barbara
- 14 Bech Aleksander
- 15 Fijolek Urszula
- 16 Krakowczyk-Piotrowska Monika Joanna
- 17 Piechula Stanisław Maksymilian
- 18 Konar Ilona Małgorzata

Lista Wyborcza nr 9 – Komitet Wyborczy Nowa Prawica – Janusza Korwin-Mikke

- 1 Kurpas Adam Jerzy
- 2 Nowak Michał Damian
- 3 Cincio Anna Alicja
- 4 Szczówka Magdalena Jadwiga
- 5 Krawczyk Iwona Maria

Wspomnienia z wakacji

„Bezpieczne wakacje” w Gminie Markłowice pod takim hasłem w lipcu dzieci wyjeżdżały na bezpłatne półkolonie zorganizowane przez Urząd Gminy Markłowice. Każde dziecko, niezależnie od sytuacji finansowej rodziców, mogło uczestniczyć w przygotowanych przez Gminę zajęciach.

W każdy wtorek, środę i czwartek miesiąca ok. pięćdziesięciosobowa grupa zwiedzała atrakcyjne miejsca położone na terenie województwa śląskiego. Dzieci były zatem na basenach w Gorzycach, Pawłowicach i Gliwicach. Odwiedziły Rodzinny Park Atrakcji w Rybniku, Mini Zoo Buków, Zamek w Toszku, Klasztor Cystersów w Rudach Raciborskich. Gdy

Każde dziecko otrzymało suchy prowiant, napój oraz słodycze. Łącznie w lipcu z letniego wypoczynku skorzystało ponad dwieście dzieci. Choć często pogoda nie sprzyjała planowanemu wypoczynku na świeżym powietrzu, organizatorzy stanęli na wysokości zadania.

Półkolonie były w całości sfinanso-

roku czterdziestosześciosobowa grupa wypoczywała w Węgierskiej Górcie. O wyjeździe na kolonie decydował średni dochód na jednego członka rodziny. W tym wypadku także kolonie były sfinansowane z budżetu Gminy.

Ponadto markłowickie dzieci mogły korzystać z placów zabaw i boisk przy szkołach, odwiedzać Tropikalną Wyspę.

Koło Gospodyń Wiejskich z Markłowic wraz z dziećmi w lipcu zwiedziło zespół pałacowy z Bazyliką w Rudach. Miłą niespodzianką dla wszystkich było spotkanie z arb. Damianem Zimoniem, który w tym czasie tam przebywał. Z wielkim zainteresowaniem wszyscy wysłuchali historii o działalności i pracy Cystersów w Rudach. Była to prawdziwa lekcja historii w połączeniu z wiedzą biskupa i posła Henryka Siedlaczka, który zorganizował ten wyjazd. Spotkanie zakończyło się ogniskiem.

16 lipca odbył się festyn przy Szkole Podstawowej nr 2 zorganizowany przez UMKS Markłowice. Liczne atrakcje przyciągnęły wielu Markłowiczian. Dochód z festynu organizatorzy przeznaczyli na wyjazd nad morze na obóz dla członków klubu UMKS Markłowice.



pogoda nie dopisywała jeździły do kina, na kręgle i do Zozolandii w Wodzisławiu Śl.

wane z budżetu Gminy Markłowice.

W dniach od 25 do 31 lipca dzieci wyjechały na bezpłatne kolonie. W tym

WYBORY PARLAMENTARNE 9 PAŹDZIERNIKA 2011 ROKU

- 6 Kempny Szymon Grzegorz
- 7 Gmerek Marcin Lucjan
- 8 Pacek Anna Edyta
- 9 Pojda Krzysztof Grzegorz

Lista Wyborcza nr 10 – Komitet Wyborczy Prawica

- 1 Frączek Ryszard Arkadiusz
- 2 Suski Michał Czesław
- 3 Sobczak Urszula Agnieszka
- 4 Canibol Andrzej Franciszek
- 5 Kaliciński Stanisław
- 6 Zając Gabriela
- 7 Giero Patrycja Agnieszka
- 8 Kowalewska Magdalena Maria
- 9 Lukasik Andrzej Stanisław

- 10 Jaszczyszyn Dawid Krystian

Kandydaci do Senatu zgłoszeni w okręgu wyborczym nr 72

- 1 Bielawski Andrzej Kazimierz
- 2 Ciuurko Wiesława Bronisława
- 3 Dzięwior Grzegorz Andrzej
- 4 Hajduk Adam
- 5 Jedynak Tadeusz Janusz
- 6 Wala Eugeniusz
- 7 Zdziebło Adam Michał
- 8 Ziolo Aleksander Zbigniew

Dożynkowy puchar dla Kadry

Po raz czwarty piłkarze amatorzy rywalizowali w dożynkowym turnieju piłki nożnej pięciosobowej o Puchar Wójta Gminy.



Turniej rozegrany został 20 i 28 sierpnia, a o miano najlepszej drużyny rywalizowało pięć zespołów. Pierwszą fazę zawodów rozegrano 20 sierpnia, gdzie spotkania rozgrywano systemem „każdy z każdym”.

Final turnieju dożynkowego rozegrano 28 sierpnia. W meczu o trzecie miejsce drużyna Dragon Ball uległa Marakanie 0:2. O główne trofeum turnieju — Puchar Wójta rywalizowały drużyny Don't Koks i Kadra.

W bardzo zaciętym i emocjo-

nującym meczu finałowym po regulaminowych 30 minutach spotkania obie drużyny zdobyły po jednej bramce. Także dogrywka nie przyniosła rozstrzygnięcia. Dopiero w rzutach karnych lepsi okazali się zawodnicy drużyny Kadry zdobywając 3 bramki, a ich rywale 2.

Drużyna Kadry wystąpiła w składzie: Adam Mańka, Janusz Stencel, Bartosz Mańka, Stanisław Psota, Mateusz Winkler, Marek Przybyła, Tomasz Tkocz, Artur Smółka.

Szlakiem patrona szkoły

Zakopane dla społeczności szkolnej SP nr 2 jest szczególnym miejscem ze względu na patrona szkoły — Kornela Makuszyńskiego.

W dniach od 19 do 20 września uczniowie szkoły wraz z nauczycielami spędzili dwa dni w Zakopanem. Celem wyjazdu była integracja oraz pogłębienie wiadomości o Kornelu Makuszyńskim.

Pierwszym punktem pobytu w Zakopanem było zwiedzenie cmen-

tarza Na Pęksowym Brzysku, gdzie znajduje się grób Kornela Makuszyńskiego. Tam uczniowie złożyli kwiaty i zapalili znicze. Następnie udali się do sąsiadującego z cmentarzem Starego Kościoła, który dla zwiedzających jest ostoją ciszy i

(Ciąg dalszy na stronie 14)

Moje wspomnienia

Dominik Szczęśny pseudonim Jasiek, Markłowiczanie - urodzony 21 grudnia 1922 r., postanowieniem Prezydenta RP z dnia 16 listopada 2010 r. na wniosek Zarządu Głównego Stowarzyszenia Polskich Kombatantów Weteranów Walk o Niepodległość 1919-1956 im. Gen. Stefana Grota Roweckiego odznaczony został Złotym Krzyżem Zasługi za całokształt działalności.



Dominik Szczęśny – dziś inwalida wojenny - był żołnierzem Armii Krajowej od czerwca 1942 r. do marca 1945 roku w oddziale „Hanyśa” działającym na terenie Markłowic, Jastrzębia i Wodzisławia Śl.

Aktywny działacz na rzecz pamięci historycznej, uhonorowany został także Krzyżem Partyzanckim.

1 września 1939 r., godzina 8.15 – zobaczyłem nadjeżdżające czołgi armii niemieckiej od Wodzisławia do Markłowic. Ja, jak i mieszkańcy Markłowic, byliśmy nieświadomi tego co się dzieje, rozmawiano z nami nawet w języku polskim. Tak zaczęła się okupacja w naszej miejscowości.

Niemcy zajęli budynek Urzędu Gminy i pierwszym wójtem mianowali mieszkańca Górnych Markłowic pochodzenia niemieckiego Wilhelma Szewczyka, który pomimo pochodzenia z narażeniem swojego i rodziny życia – miał rozkaz niszczyć wszelkie oznaki polskości – poinformował o tym proboszcza naszej parafii ks. Basztonia. Dzięki niemu właśnie został uratowany powstańczy pomnik. Paweł Grabarz, Bochenek wraz z Pawłem Piechaczkiem, Walentym Szypułą, Alojzym Salamonem i Hermanem Fojcikiem zakopali figury powstańców na cmentarzu, zaś tablicę patriotyczną, polskojęzyczną zamalowano.

Urzednicy niemieccy zaczęli grupować mieszkańców na trzy grupy niemieckiego pochodzenia oraz czwartą, tzw.

(Ciąg dalszy na stronie 14)



Nowy rok szkolny

Szkoła Podstawowa nr 3 powitała w nowym roku szkolnym nowych uczniów.

Pierwszego września, z samego rana, pedagodzy, rodzice oraz dzieci stawili się w szkole, aby rozpocząć nowy rok szkolny. Dyrektor szkoły oficjalnie przywitała wszystkich i zaprosiła na uroczystą akademię przygotowaną przez klasę drugą.

W szczególny sposób potraktowane zostały tegoroczne pierwszaki. W trakcie akademii najmłodszy uczniowie szkoły złożyli uroczyste ślubowanie oraz przeszli wymagają-

cy test pt. „Czy jesteś już gotowy na szkołę?”. Nowi uczniowie, choć trochę stremowani, poradzili sobie z zadaniami wyśmienicie. Pierwszaki otrzymały tradycyjne „rogi obfitości”, pierwsze dyplomy oraz gromkie brawa od wszystkich.

Na koniec uczniowie wraz z rodzicami udali się do klas, aby tam spotkać się ze swoimi wychowawcami.

Szlakiem patrona szkoły

(Ciąg dalszy ze strony 13)
spokoju.

Po lekcji historii wszyscy przeszli na Krupówki, by do domu nie wrócić bez pamiątek. Stamtąd udali się do Białego Dunajca do pensjonatu Dunajecki Dworek na nocleg. Drugi dzień wycieczki rozpoczął się zwiedzeniem skoczni narciarskiej „Wielka Krokiew”. Następnie wszyscy udali się do Willi Opolanka, gdzie Makuszyńscy mieszkali w czasie corocznych letnich i zimowych pobytów w Zakopanem, a po drugiej wojnie osiedlili się na stałe. Po zwiedzeniu Muzeum Kornela Makuszyńskiego dzieci wyjechały na



Gubałówkę, skąd podziwiały panoramę Tatr.

(Ciąg dalszy ze strony 13)

„bez grupy”. Moja rodzina, dlatego, że nie zgodziła się podpisać tej tzw. „folkslisty” była zaliczona do tej ostatniej – czwartej grupy. Następstwem tego były mniejsze kartki żywnościowe czy też kartki na ubrania. Niemcy, ludzi z 1-3 grupy powołali do wehrmachtu, na roboty przymusowe natomiast wywożono bez wyjątku.

Mnie jako młodocianego pierwszym transportem wywieziono w głąb Niemiec do Rencburga (Szlezwik Holsztajn) na roboty przymusowe. Praca u „bauera” w gospodarstwie rolnym była nie do zniesienia, bardzo ciężka, jak dla młodocianego, niedoświadczonego człowieka. Tak więc postanowiłem wraz z kolegą skorzystać z najbliższej okazji i uciec do domu.

Od 1942 roku Polacy zaczynają organizować się w grupy partyzanckie. W Markłowicach grupa zarejestrowanych partyzantów liczyła sobie około 36 osób. Dowódcą był Paweł Górecki (pseudonim Hanys), on z kolei podlegał kompanii w Rybniku dowodzonej przez Antoniego Sztajera ps. Lew. Sztab AK znajdował się w lasach paruszowskich w podziemnych bunkrach. Żołnierze partyzanckiej grupy AK składali przysięgę przed Janem Musiołem ps. Słowik i Teofilem Wita ps. Gruby.

Markłowiccy partyzanci byli grupą sabotażową. Mieszkali na kwaterach, raczej ukrywali się po rodzinach najczęściej pochodzenia niemieckiego. Były to kwatery „pewne”, niekontrolowane przez żandarmów.

Przykładem sabotażu przeprowadzonego przez naszą grupę był zatrzymanie i obrabowanie z broni i amunicji pociąg w Moszczenicy; w akcji brała udział grupa partyzantów m. in.: ja – Dominik Szczęsny ps. Jasiek, mój szwagier Fryderyk Stęchły ps. Iwan oraz dowódca Paweł Górecki ps. Hanys. Innym przykładem sabotażu był fakt rozkręcenia szyn przy kopalni „Emmagrube” (obecnie „Marcel” przypis red.), by utrudnić wywóz węgla dla celów wojennych, gdzie również uczestniczyłem wraz z Fryderykiem Stęchłym, Ernestem Kolarskim, Stanisławem Szlachtą i Stanisławem Kominkiem. Dobre kontakty Fryderyka Stęchłego z „betribsmanem” – panem Poloczkiem z kopalni „Emmagrube” umożliwiły wielu partyzantom swobodne poruszanie się, dzięki udostępnieniu blankietów „pasyrszajnu” (przepustek na drogę) właśnie przez pana Poloczka.

Należy podkreślić, że od początku powstania grupy AK w Markłowicach moja rodzina, a szczególnie Matka Teresa Szczęsny (jako niezaprzyjęta łączniczka w tej grupie, wdowa po uczestniku wszystkich Powstań Śląskich, wielokrotnie odznaczona) odznaczyła się postawą patriotyczną.

Matka w grupie AK pełniła rolę niezaprzyjętej łączniczki, natomiast ja oraz mój szwagier Fryderyk Stęchły byliśmy zaprzyjętymi z bronią w ręku.

W naszym domu prawie stale ukrywali się partyzanci (schowki były w piwnicy i na strychu). Byli to ludzie o różnych poglądach, partyzanci i dezertrzy z wehrmachtu, między innymi mieszkali u nas

Dzień 1. września

Szkoła Podstawowa nr 2 rozpoczęła nowy rok szkolny mszą w kościele. Następnie wszyscy udali się do szkoły, gdzie odbyła się uroczysta inauguracja roku szkolnego, w której wzięli udział uczniowie, rodzice oraz dyrektor GZOPO - Jolanta Tomaszewska.



Ten dzień był szczególnie ważny dla uczniów klasy pierwszej, którzy po raz pierwszy przekroczyli mury szkoły i poznali swoich nowych wychowawców i nauczycieli. Po powitaniu przez dyrektor Iwonę Kotyrbę wszystkich zgromadzonych został przedstawiony krótki program

artystyczny. Kolejnym punktem programu było ślubowanie i pasowanie każdego pierwszaka przez dyrektor szkoły na ucznia. Na zakończenie tej doniosłej uroczystości uczniowie klasy I otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz „rogi obfitości”.

(Ciąg dalszy na stronie 16)

(Pre)Historyczna wycieczka

Aby rozpocząć nowy rok szkolny od zabawy i nauki uczniowie SP nr 3 wraz ze swoimi opiekunami udali się na wycieczkę do Ochab.



W Ochabach odwiedzili park rozrywki Dream Park, w którym mieli okazję zobaczyć: park miniatur (park wypełniony miniaturami najsłynniejszych światowych budowli), park dinozaurów (tu pierwszoplanowo

wą rolę odgrywały pradawne, wymarłe już stworzenia), prehistoryczne oceanarium (kolejne miejsce spotkania z wymarłymi gatunkami zwierząt

(Ciąg dalszy na stronie 16)

Stanisław Skupień i Zygmunt Musioł.

W okresie od 1942 roku do połowy 1944 roku mieszkańcy Markłowic, a także partyzanci narażeni byli na rozmaite nieszczęśliwe incydenty, najczęściej wynikające z nieodmówień, jak np. stałe zmieniające się hasła umowne. Przykładem takiego zdarzenia było spotkanie grupy AK u państwa Gąsiorek na Górnioku, gdzie zastrzelony został partyzant Kazimierz Szczęsny z Wodzisławia przez kolegę z innej grupy – Teofila Witę ps. Gruby, tylko dlatego, że obojczy nie znali się, a Szczęsny nie znał aktualnego hasła. Akowiec Wita postrzelony w trakcie incydentu przewiezony został do lekarza w Wodzisławiu – pana Mendego i tam operowany, a w konsekwencji uratowany. Innym incydem zakończonym śmiercią partyzanta Franciszka Musioła był donos, a w konsekwencji rutynowy nakaz kontroli ukrywających się partyzantów przez żandarmerii niemieckich w domu p. Musioł (dziś p. Wodecki).

W połowie stycznia 1945 r. front zatrzymał się przez Rybnikiem i Żorami. W Markłowicach powstał tzw. „Kociol”. Rybnickie gestapo oddelegowało dwóch gestapowców do Markłowic na posterunek żandarmerii. Do dziś z nieznanymi nam przyczyn zakwaterowano owych gestapowców w moim rodzinnym domu, który znajduje się przy ul. Porzeczkowej 98 (była ul. Her yngstrasse), dziś zamieszkały przez rodzinę Brzószków. Uważam, że mogła to być wtyczka ze strony Niemców markłowickich. Matka moja z wielką rozważą i roztropnością zajęła się usługiwaniem owym niemieckim gestapowcom. Znajomość języka niemieckiego ułatwiła jej bardzo kontakt z owymi Niemcami. Wiedziała bowiem, że ukrywający się partyzanci, jak również cała rodzina przez byle głupstwo może stracić życie, czy też dom mógłby zostać spalony, jak to miało miejsce u Zamarskich.

Matka moja w okresie międzywojennym piastowała funkcję przewodniczącej Kola Polek działających w Markłowicach, zatem patriotyzm był u nas głęboko zakorzeniony. Hasło „Bóg Honor Ojczyzna” obligowało moją Matkę do wielkiego taktu i wyczucia politycznego, co też starała się przekazać rodzinie przykładem swojego życia i wielkiego patriotyzmu. Nigdy też rodzina moja nie podpisała tzw. „folkslisty”, dlatego nie zostałem powołany do służby w wojsku niemieckim.

W końcowych tygodniach wojny jej działalność jako niezaprzyjętej łączniczki dla partyzantów miała wielkie znaczenie i uchroniła niejedno życie (choć nie wszystkie), a to głównie dzięki dobrym kontaktom z kwaterującymi u nas gestapowcami, znając dobrze język niemiecki potrafiła rozmówić się z nimi, a oni wierzyli jej słowom.

„Kociol” trwał 7 tygodni. Były to najgorsze i najcięższe dni dla Markłowic, ponieważ wówczas w Markłowicach przebywali partyzanci, dezertery, gestapowcy, żandarmi i niemieccy żołnierze. W dniu wyzwolenia na około 3 godziny przed wejściem wojsk radzieckich do Markłowic, na posesji naszych sąsiadów p. Pekała (dziś Blanik) pod stodołą był ukryty samochód z aparaturą nadającą

Inauguracja roku szkolnego

1 września w auli gimnazjum odbyło się uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego z udziałem Wójta Gminy Markłowice Tadeusza Chróścza i wiceprzewodniczącego Rady Gminy Józefa Kowola. Po uroczystym ślubowaniu do grona gimnazjalistów dołączyło 76 uczniów.

W roku szkolnym 2011/2012 do Gimnazjum będzie uczęszczało 208 uczniów podzielonych na 9 oddziałów klasowych. Na poziomie klasy

Od września kontynuowana jest współpraca z Czechami, w ramach projektu „Razem w Europie”. Ponadto planuje się 6 działań międzynaro-



drugiej nadal funkcjonuje klasa sportowa prowadząca kształcenie w dyscyplinach sportowych - piłce nożnej i narciarstwie biegowym. We wszystkich klasach kształcenie z języka angielskiego odbywa się z podziałem na grupy podstawowe i zaawansowane; w niektórych klasach nauka języka niemieckiego również podzielona jest na poziomy zaawansowania.

dowych, które obejmą swym zasięgiem wszystkich uczniów szkoły. Gimnazjum podpisało też umowę wielostronną w ramach programu Comenius - Uczenie się przez całe życie.

Szkoła w latach 2011-2013 będzie współpracowała z Hiszpanią, Włochami, Słowacją i Słowenią, a

(Ciąg dalszy na stronie 17)

(Pre)Historyczna wycieczka

(Ciąg dalszy ze strony 15)

rząt), park linowy wraz z placem zabaw (tor przeszkód będący wyzwaniem nawet dla najsprawniejszych uczniów) oraz kino 6D (uczniowie wzięli udział w niepowtarzalnym seansie filmowym z zapachem fiołków czy kroplami deszczu). Dream Park okazał się być dla uczniów i

nauczycieli wspaniałym miejscem. Dzięki wycieczce wszyscy mieli szansę nie tylko przyjemnie spędzić czas, ale i uczestniczyć w lekcjach z prehistorii, geografii, kultury czy sportu.

Dzień 1. września

(Ciąg dalszy ze strony 15)

W nowym roku szkolnym w SP nr 2, będzie realizowała projekt edukacyjny pt. „Odżywiamy się zdrowo”, którego głównym celem jest wzbogacanie wiedzy uczniów o zdrowiu człowieka i właściwym odżywianiu. W ramach projektu szkoła będzie realizować Ogólnopolski Program Edukacyjny dla klas I-III „5 porcji warzyw, owoców lub soku”. Rozpoczęto też realizację projektu pt. „Każde dziecko talent ma” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

szefrem; żołnierz niemiecki poinformował wokoło wszystkich sąsiadów, że za trzy godziny front będzie w Markłowicach. Gestapowcy zeszli nawet do piwnicy naszego domu i ze łzami w oczach pożegnali się z nami i skierowali do ucieczki w kierunku Wodzisławia.

W Niedzielę Palmową (25.03.1945 r.) o godz. 19.30 armia radziecka wyzwoliła Markłowice. Z pobytu wojsk radzieckich na naszym terenie także wiąże się wiele incydentów. Dzięki zimnej krwi i ogromnym próśbom moja siostra uratowała życie swojego męża Fryderyka. Powodem było zdróbnienie od imienia Fryderyk - Fric, które żołnierz radziecki przyjął jako równoznaczne z narodowością niemiecką, czego konsekwencją miało być wykonanie na nim wyroku. Od tego czasu Fryderykowi Stęchłemu mówiono Iwan.

Po wycofaniu się wojsk niemieckich kwaterujących w szkole, Fryderykowi Stęchłemu z pozosta-wionych tam rzeczy udało się przynieść do domu maszynę do pisania z myślą o udostępnieniu jej urzędowi gminy. W następnych dniach, zaraz po wyzwoleniu, moja Matka udostępniła pokój w naszym domu na potrzeby utworzenia urzędu nowopowstałych władz gminy Markłowice.

Budynek byłej gminy był w połowie zniszczony, w drugiej połowie zaś zajmowała go armia radziecka.

Partyzanci grupy AK oraz inni polscy mężczyźni, mieszkańcy Markłowic gromadzący się w naszym domu postanowili dla chronienia miejscowej ludności utworzyć miejscową władzę. Pierwszym wójtem został Jan Musioł ps. Słowik, zaś komendantem MO na krótko został Fryderyk Stęchły, po nim komendanturę objął Wiktor Fajfer. Terytorialnie gmina nasza podlegała pod powiat rybnicki. Po opuszczeniu przez żołnierzy armii radzieckiej budynku byłej gminy, nowopowstałe w moim domu władze gminy przeniosły się tam. Dziś jest to budynek miejscowego przedszkola (budynek byłego Przedszkola Publicznego. przyp. red.).

Dominik Szczęsny

Kolejny sukces Aplauzu

Aplauz zdobył Brązową Jodłę na XXXVIII Festiwalu Harcerskim w Kielcach. Galę z tej imprezy transmitowała TVP 1.

11 lipca br. dwunastoosobowa grupa tworząca zespół „Aplauz” w składzie: Aleksandra Pająk, Anna Wróbel, Karolina Szulik, Magdalena Szulik, Monika Ochojska, Katarzyna Fojcik, Aleksandra Fojcik, Natalia Gembalczyk, Martyna Pękała, Sandra Szramek, Magdalena Molitor oraz general Zuzanna Dobisz pojechały pod opieką instruktorki Ilony Świerczek na XXXVIII



Festiwal Harcerski do Kielc. Oprócz uczestników z Polski zjechały się do Kielc grupy z Rosji, Ukrainy oraz Mołdawii.

W Kieleckim Centrum Kultury odbył się konkurs, który dawał zespołom przepustkę na galę laureatów. Nasz zespół wystąpił z dwoma układami „z rurką marszową” oraz z „pomponami”. Jego popisy wywołały burzę oklasków na widowni, a następnego Aplauzowi przypadł zaszczyt prowadzić korowód, w którym brali udział wszyscy uczestnicy festiwalu.

Zespół w trakcie pobytu w Kielcach uczestniczył także w warsztatach tanecznych z tańca klasycznego oraz z modern jazzu.

Aplauz dał wiele pokazów nie tylko w Kielcach, ale również na terenie województwa świętokrzyskiego. Uwieńczeniem festiwalu była gala, która odbyła się 23 lipca w amfiteatrze na Kadzielni. Dla markłowickiego zespołu było to wielkie przeżycie występując na ogromnej scenie przed prawie sześciotysięczną publicznością. W trakcie gali zostały wręczone laureatom jodły. Brązowa Jodła przypadła Aplauzowi.

Inauguracja roku szkolnego

(Ciąg dalszy ze strony 16)
organizowane wizyty studyjne obejmą swym działaniem chętnych uczniów pracujących w grupie Comeniusa.

W roku szkolnym 2011/2012 w gimnazjum będzie realizowana innowacja pedagogiczna autorstwa Bożeny Szlufik i Agnieszki Marczykowskiej „Śladami kultury naszego regionu”. Zakłada ona przybliżenie kultury i tradycji regionu poprzez aktywną współpracę z różnymi organizacjami pozarządowymi oraz udział w żywych lekcjach regionalizmu. Innowacja będzie służyła poznaniu tradycji i dziedzictwa kulturowego miejscowości w połączeniu i z wykorzystaniem najnowszej technologii informacyjnej.

Uczniowie zostaną także

objęci: programem zdrowotnym „Żyj zdrowo, bezpiecznie i aktywnie”, który przewiduje m. in. dla uczennic klas II bezpłatne szczepienia profilaktyczne przeciwko nowotworom szyjki macicy (finansowane przez Urząd Gminy Markłowice), „Lepsza szkoła” - program matematyczny oraz „Małymi krokami w dorosłość” - program zawodoznawczy dla uczniów klas trzecich.

Na najzdolniejszych uczniów czekają stypendia naukowe ufundowane przez prof. Bohdana Gruchmana.

Uczniowie mogą korzystać z bardzo bogatej oferty zajęć pozalekcyjnych, takich jak: kółko taneczne, zespół wokalny Coda, plastyczne, fotograficzno-informatyczne, językowe oraz zajęć SKS w różnych dyscyplinach sportowych. Z wszystkich przedmiotów szkoła przygotowuje olimpijczyków do wojewódzkich i ogólnopolskich konkursów przedmiotowych.



Zachowaj trzeźwy umysł

Podczas inauguracji roku szkolnego 2011/2012 w markłowickim gimnazjum zostały ogłoszone wyniki konkursów organizowanych w ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł 2011”.

Wśród laureatów znaleźli się: Marcelina Sosna z klasy II c, która otrzymała wyróżnienie w konkursie plastycznym „Dorastam – Rozumiem – Pomagam” oraz Rafał Tłołka, Piotr Krawuczka i Tomasz Gembalczyk – wyróżnieni w konkursie „O co biega?” Uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody rzeczowe.

Biegacze ścigali się o Puchar Wójta

10 września na terenie Markłowic w biegu ulicznym o Puchar Wójta Gminy Markłowice rozegranego pod hasłem „Alkohol nie czyni mistrza biegaj razem z nami” wystartowało ponad 200 biegaczy.

Bieg przeprowadzono w ośmiu kategoriach wiekowych z podziałem na chłopców i dziewczęta. Organizator zawodów – Gmina Markłowice, przygotowała dla wszystkich uczestników gorący posiłek, a najlepsi otrzymali puchary i dyplomy.

W kategorii rocznika 2005 i młodszy zwyciężył wśród chłopców Dawid Kubala z Markłowic, a wśród dziewcząt Nicola Bugła z Markłowic; w kategorii rocznika 2003-2004 zwyciężył wśród chłopców Tobiasz Konieczny z Markłowic, a wśród dziewcząt Natalia Brachmańska z Markłowic; w kategorii rocznika 2001-2002 wśród chłopców zwyciężył Mateusz Rucki z Istebnej, a wśród dziewcząt Klaudia Kamińska z Markłowic; w kategorii rocznika 1999-2000 wśród chłopców zwyciężył Oliwier Mutwil z



Wodzisławia Śl., a wśród dziewcząt Magda Marcol z Markłowic; w kategorii rocznika 1997-1998 wśród chłopców zwyciężył Filip Kroemer z Markłowic, a wśród dziewcząt Oliwia Mutwil z Wodzisławia Śl.; w kategorii rocznika 1995-1996 wśród chłopców zwyciężył Kamil Bugiel z Markłowic, a wśród dziewcząt Sylwia Molitor z Markłowic; w kategorii rocznika 1994-1981 wśród chłopców zwyciężył Artur Ferens z Markłowic, a wśród dziewcząt Dominika Bielecka z Wodzisławia Śl.; w kategorii rocznika 1980 i starsze zwyciężyła Mirosława Kotas z Markłowic.



Rywalizowali tenisiści stołowi

Rozegrano zawody w tenisie stołowym o Puchar Wójta Gminy Markłowice.

Turniej tenisa stołowego rozegrano indywidualnie w 12 kategoriach wiekowych oraz w deblu rodzinnym. Łącznie do rywalizacji o puchary przystąpiło 66 singlistów i 8 par deblowych. W deblu rodzinnym zwyciężyli Adam i Bartosz

Mańka z Markłowic. W rywalizacji singlistów w poszczególnych kategoriach wiekowych zwyciężyli: Patryk Wolny z Markłowic — rocznik 2000 i młodszy, Alicja Grzybowska z Markłowic wśród dziewcząt i Kacper Pustolka z Markłowic - rocznik 1998-1999, Patrycja Tolarz z Markłowic wśród dziewcząt i Marcei Nawrat z Rybnika wśród chłopców - rocznik 1996-1997, Sylwia Molitor z Markłowic wśród dziewcząt i Adrian Szulik z Markłowic wśród chłopców - rocznik 1994-1995, (Ciąg dalszy na stronie 19)

Nowy rok szkolny rozpoczęty

1 września uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 wraz z dyrekcją, nauczycielami i rodzicami powitali nowy rok szkolny.

Uczniowie klas starszych pod kierunkiem Marcina Suheckiego i Krzysztofa Tomasa w humorystyczny sposób wprowadzili obecnych na akademii w klimat życia szkolnego, a dyrektor szkoły Bogdan Szcotok powitał wszystkich obecnych na sali – rodziców, uczniów i nauczycieli.

W bieżącym roku do SP nr 1 uczęszcza 309 uczniów. Naukę w klasach pierwszych rozpoczęło 46 uczniów, w tym dziesięcioro dzieci sześciolatków. Specjalnie dla nich została wyremontowana i dostosowana do potrzeb najmłodszych, zgodnie z zaleceniami nowej podstawy programowej, sala nr 3. Trwa remont i modernizacja części mieszkalnej szkoły. Koniec prac zaplanowany jest na 23 września 2011 r.

Wzorem lat ubiegłych szkoła zaoferuje dzieciom szereg zajęć pozalekcyjnych, które uwzględnią ich pasje i zainteresowania. Na bieżąco szkoła uzupełniać będzie wyposażenie oraz bazę dydaktyczną placówki z nadzieją, iż wszystkie podjęte działania zwiększą atrakcyjność procesu kształcenia oraz bezpieczeństwo dzieci.



Nowy wóz bojowy dla strażaków

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Markłowicach od drugiej dekady września br. dysponuje nowym i nowoczesnym strażackim wozem bojowym marki Renault.

Nowy wóz bojowy marki Renault po raz pierwszy zaprezentował się za budynkiem Urzędu Gminy 13 września. Auto wraz z całym wyposażeniem kosztowało 680 tys. zł, z tego 250 tys. zł na wniosek markłowickich strażaków – po licznych staraniach - przekazał Zarząd Główny Ochotniczych Straży Pożarnych, a pozostałą część kwoty, w formie dotacji, OSP przyznały władze samorządowe Markłowic z budżetu Gminy.

Nowy wóz bojowy posiada napęd na 4 koła. Wyposażony jest we wszystko co niezbędne, czyli m. in.: wyciągarkę, szybkie natarcie, działko wodne, zdalnie sterowany

maszt oświetleniowy, agregat oddymiający. Oprócz zbiornika na wodę, auto posiada także zbiornik środka pianotwórczego.

Markłowicka jednostka do chwili obecnej dysponowała piętnastoletnim samochodem strażackim marki Star 244L. W 1995 roku Gmina zakupiła dla tego auta nowe podwozie, a w roku 1996 podwozie przez specjalistyczną firmę zostało zaadaptowane na potrzeby wozu bojowego strażackiego z dwustopniową autopompą. Resztę wyposażenia dla tego samochodu strażacy zakupili z środków własnych i Gminy.

- Nowoczesny wóz bojowy z całą pewnością przyczyni się do sprawniejszego i skuteczniejszego przeprowadzania akcji ratowniczo-gaśniczych mówi – Czesław Firut prezes OSP w Markłowicach. – W imieniu strażaków ochotników chciałbym podziękować władzom samorządowym gminy za wspieranie działań poprawiających bezpieczeństwo mieszkańców Markłowic – dodaje prezes OSP.

Rywalizowali tenisiści stołowi

(Ciąg dalszy ze strony 18)

Karolina Mańka z Markłowic - rocznik 1993-1986, Jarosława Mańka z Markłowic - rocznik 1985 i starsze, Dawid Szutkowski z Żor —

rocznik 1993-1996, Mirosław Mazur z Rybnika — rocznik 1985-1965 i Wiesław Bańczyk z Żor — rocznik 1964 i starsi.

Gazeta Samorządowa Gminy Markłowice. Wydawca: Gmina Markłowice. Redaguje: Piotr Górecki. Druk: Agencja Reklamowo-Poligraficzna, 44-321 Markłowice, ul. Orła 21a, tel. 453-81-69.

NASI JUBILACI

W lipcu, sierpniu, wrześniu i październiku 2011 r. swoje jubileusze obchodzą

80 lat

Ignacy KOMRAUS
Helena STRĄCZEK
Franciszek SKUPIEŃ
Bogusława ADAMCZYK
Stanisława SKUPIEŃ
Małgorzata ADAMCZYK
Jan MARCINIAK
Edmund LANGOSZ
Anna SZKATUŁA
Anna SOBIK

85 lat

Cecylia KOMRAUS
Anna GRZONKA
Berta MACIEJCZYK
Helena SPANDEL
Maria CICHY
Rajmund KONIECZNY
Janina JERCZAK
Maria BRUDNY
Aniela SKUPIEŃ
Anna GOŁOMB

90 lat

Jadwiga TRONT
Bronisława OŚLIŹŁOK
Bolesław MUSIOLIK
Elżbieta MROWIEC
Jadwiga MROZEK

50. lecie ślubu

Elżbieta i Zbigniew
KUZICKA
Róża i Gerard
SZEWCZYK
Anna i Maksymilian
KŁAPCZYK
Maria i Paweł
KOWALSKI
Róża i Józef
BOCHYNEK
Małgorzata i Benedykt
MIKA
Gertruda i Jan
KWAPISZ
Janina i Reinhold
SZEWCZYK

Jubilatom życzymy dobrego zdrowia i spokojnych, radosnych dni.

